
^ ̂   FIN -  servis

Dodatek č. 3 ke smlouvě
o zprostředkování  burzovních  komoditních  obchodů

(podle § 2445 -  2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní  strany:

FIN-servis, a.s.

se sídlem  Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01
IČO 26439573
DIČ CZ26439573
zaps. v obchodním  rejstříku  vedeném Městským soudem v  Praze, oddíl  B, vložka 7139
zastoupena  členkou představenstva  a. s. Ing. Lenkou Doubnerovou
(dále "Zprostředkovatel"  nebo "Dohodce")

Město Beroun
se sídlem  Husovo nám. 68, 266 01 Beroun
100:00233129
DIC:CZ00233129
Zapsané v  Registru ekonomických subjektů, CSU
zastoupeno  starostkou  RNDr. Soňou Chalupovou
(dále "Zájemce")

uzavírají  níže uvedeného dne, měsíce  a  roku tento
Dodatek č. 3 ke smlouvě o  zprostředkování  burzovních  komoditních  obchodů:

l.  Úvodní ustanovení

1  Zprostředkovatel a Zájemce (dále též "Smluvní strany") uzavřely dne 3. 11.2014 smlouvu
o-zprostredkování  burzovních  komoditních  obchodů, dne 30. 8/2017 dodatek č. 1  a~dne
29. 3.2022 dodatek č. 2 (dále též společně "Smlouva").

2'  y-souladu s ustanovení^§  1901 zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, v platném
^ ^-n?. Jehož fákladě si smluvní  strany mohou  ujednat změnu svých práv a
povinností,  a  v souladu s  ustanovením  či. XII odst. 5 Smlouvy se smluvní
na uzavření  tohoto dodatku č. 3.

II.  Předmět  dodatku

1  Nové znění či. V. Cena plnění předmětu Smlouvy odst. 1  zní takto:
?.?^?ce ?d,rží od záJemce, za Phění činnosti dle předmětu  této Smlouvy smluvní
odměnu.  Smluvní  odměna je  složena  z paušální  částky za účast '  na" burzovním
shromáždění  a. z dohodného, které činí 8  Ke za 1  MWh komodity elektřina  aTÍKcza
lMwh . l<omodity  P'Yn  nakoupených  na  Českomoravské  komoditní  bui-ze  Kladno

Paušální částka i  výše dohodného je stanovena v Obchodních  podmínkách'  Smluvní
odměna zahrnuje veškeré náklady Dohodce spojené s plněním předmětu teto"
K výši smluvní odměny bude připočtená příslušná daň z'přidané hodnoty".'

Strana l  (celkem 2)



lil.  Závěrečná ustanovení

1.  Ostatní  ustanovení  Smlouvy  tímto  dodatkem  nedotčená  se  nemění  a  zůstávají
v  platnosti.

2.  Nové znění Obchodní  podmínek,  je nedílnou  součástí  tohoto dodatku.

3.  Uzavřením  tohoto dodatku č  3  se tento dodatek stává nedílnou  součástí  Smlouvy
o zprostředkování  burzovních  komoditních  obchodů ze dne 3. 11. 2014.

4'  Tento doda.te.k č- 3Je vyh()toven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a
každý účastník Smlouvy obdrží jeden stejnopis.

5.  Doložka podle § 41 odst. 1  zákona č. 128/2000Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve znění
pozdějších  předpisů.  Uzavření  tohoto  dodatku  bylo  projednáno  a  odsouhlaseno  na
jednání  Rady  města  Beroun  dne  9.  11.  2022  usnesením  Č.433/2/RM/2022.  Město
Berounve smyslu ust- §41 zákona č. 128/2000Sb., o  obcích  (obecní  zřízení),  ve znění
pozdeJších_PředPisů'  PotvrzuJe,  že byly ze strany obce splněny veškeré zákonem  č.
128/2000 Sb., stanovené podmínky.

6.  Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění  v  registru smluv
podle  zákona c. 340/2015  Sb., o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  někten/ch  smluv,
uvereJ nova ni\  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění
pozdějších  předpjsů  a  tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  v tomto
registru a  prohlašují,  že s tímto  uveřejněním  souhlasí.  Za účelem splnění  povinnosti
uveřejnění  tohoto dodatku se smluvní  strany dohodly, že ho do registru smluv zašle
město Beroun, neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními
stranami.

7.  Smluvní  strany  prohlašují  že  skutečnosti  uvedené  v  tomto  dodatku  nepovažují
za obchodní  tajemství  podle § 504 občanského zákoníku  a  udělují  svolení  k jejich užití
a  zveřejnění  bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Smluvní  strany souhlasí  s tím,  aby na oficiálních  webových stránkách města Beroun
(www. mesto-beroun. cz) byly uveřejněny veškeré faktury s  finanční částkou nad 50 000,-
Ke bez^DPH, které budou na základě smlouvy, včetně dodatků, vystaveny k úhradě
městu Beroun, a  to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout
př'. postupu. poclle Pred.Pisů upravujících  svobodný přístup  k informacím, zejména zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních  stran a
účinnosti dnem uveřejnění  v  registru smluv.  Uveřejněn i'tohoto dodatku V souladu se
zákonem o  registru smluv zajistí  Zájemce.

V Kladně, dne 14. 11. 2022
23-11-2022

V Berouně, dne

FIN-servis, a. s.
Dohodce

Město Beroun

Zájemce 

Strana 2 (celkem 2)



F-3  FIN -  servis

Obchodní podmínky  dohodce
pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB (dále "Obchodní

podmínky")

l. Úvod

TyÍO-obchodní  Podmínl<y upravují činnosti a  postupy Zprostředkovatele, jako dohodce ČMKB,
a  činnosti a  postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním  obchodům, při uzavírání
Burzovních obchodů.  '  '  - .  ---.. --. ",..,

2  Právní vztahy mezi ^  Zprostředkovatelem  a  Zájemcem se řídí  uzavřenou  Smlouvou a  těmito
Obchodními podmínkami.

II.  Evidence Zá'emce v Evidenci účastníků

1.  Povinnosti Zájemce^při  jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním  obchodům uoravuií
evidence účastníků obchodování  (dále "Pravidla evidence").

2.  Dohodce předkládá v souladu s  Pravidly evidence v  Registračnímu  centru ČMKB
požadované  pro  zařazení  Zájemce  do  Evidence  účastníků  jako "oprávněného "subiť
obchodování.

3.  Zájemce je^ povinen  doručit Dohodci veškeré dokumenty  požadované Pravidly evidence.
=e ručí za úplnost a  pravdivost doručených  dokumentu.

4-  Dohodce-.. je_ OPrávnen  Provést  kontrolu  předložených  dokumentů  a  v  případě  zjištění
rledolta!ku. Íe, opravněn odmítnout  Převzetí  dokumentu,  resp. požadovaťpo  Zájemci'dophěn i

tak, aby splňovaly požadavky uvedené v  Pravidlech evidence.

5-  Doh^d:ce. Je povlnen predložitdo Re9istračního  centra ČMKB kompletní  dokumenty, které
mu Zájemce předal  a  které splňují  požadavky uvedené v  Pravidlech evjdence7a'tov'termmu
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí.

6.  Po^kud si Registrační  centrum ČMKB vyžádá v  souladu s  Pravidly evidence další
je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce""" ""'"' "'".""'""l;"

7i  Dohodce,-je"i)o. v^ajemné  dohodě  se.  zaJemcem  oprávněn  uhradit  za  Zájemce  poplatek
za podání žádosti Zájemce o  zařazení do Evidenci účastníků a  poplatek-za uďelenT
na ̂burzovní  shronr^áždění  dle  Poplatkového  řádu  ČMKB. Dohodcem-"'uhrazené'
^^emce budou Zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinentytopopFatky Dohoďá

8'  50hoclce"neruc', zakladné  vyhodnocení  předkládaných  dokumentů  Registračním  centrem
komoditní  burzy Kladno a za zařazení  Zájemce do Evidence účastníků^

Obchodní podmínky -  Trh s  elektřinou v rámci SSDE a s plynem v rámci SSDP (poptávka)  Strana l  (celkem 3)



^_j  FIN -  servis

9. Dohodce je povinen neprodleně  informovat Zájemce o  výsledku vyhodnocení  předkládaných
dokumentů Registračním  centrem ČMKB a  o  jeho zařazení  do Evidence účastníků.  Oficiální
informaci o výsledku procesu evidence v  Registračním centru ČMKB zasílá zájemci ČMKB.

10. Zájemce je povinen v souladu s  Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné  změny
v  údajích  vedených  o  Zájemci  v  Evidenci  účastníků.  Jedná se zejména  o  změnu  obchodní
firmy nebo sídla,  změnu ve složení  statutárního  orgánu a  zrušení  nebo změna bankovního
účtu.

11  Dohodce je oprávněn odmítnout  zaevidovat Zájemce v  Registračnímu  centru ČMKB, má-li dle
§ 30 žák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření,  že Zájemce nepostupuje v souladu s  právními
nebo burzovními  předpisy neboje platebně neschopny.

lil.  Postu  a  činnosti  ři obchodování  Elektřin  a  Pí  nu na elektronickém
arketu ČMKB

ŠaJ,e/mce'.. ktetÍ se chce zúčastn't obchodování Elektřiny a  Plynu na elektronickém parketu
5  předa Dohodci písemný příkaz k obchodování na ČMKB'(dále "Příkaz k obchodováno.

Příkaz  k obchodování,  doručený dle či. IX Smlouvy, musí být dobře čitelný a ve stanoveném
provedení.

2.

3.

Dohodce je oprávněn odmítnout  Příkaz  k obchodování,  má-li dle § 30 žák. č. 229/1992 Sb.
důvodné podezření,  že Zájemce nepostupuje  v souladu s  právními  nebo burzovními  DředDii
neboje platebně neschopný.

Den konání burzovního  shromáždění,  v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodování,
Je_daLe:oz.načen Jako termín  T a ostatní  termíny  jsou  vztaženy k tomuto  termínu, "přičemz'm'íni us

n jsou kalendářní  dny přede dnem konání burzovního shromáždění.

4-  pnkaz-k_o. bchodoyán, !; Jehož ̂ sledkem je podání přihlášky k vyhlášení  aukce (dále "Příkaz
organizování  aukce"), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději do 12. 00 hodin vdenŤ^

5'  yeškerezmeny'resp-, rušent;  příkazu  k organizování  aukce  může  Zájemce  zadávat  výhradně
ze:-z.avažnych  důvodů- Zájemce  je  oprávněn  měnit  svůj  Příkaz  k organizování'"aukce
L^JeS,pm-behuaukce' ale. POU2e tehdy- když se změna týká limitu vyvolávací ceny v př7pade

-dražby; Tatozměna m. ljsí byt Provedena v souladu s či. IX Smlouvy, a  to písemnou
form.ou.sosobním. doručer"m' Přičemz P1atí- že tato písemnost musí býťoznačena podpis
opravnene. oso_by_dlec. l-. lxsmlouvy-.  Dohodce  neručí za  to,  že  změna  Příkazu'k  org anizovaní

aukce doručená jeho Makléři v  průběhu konání aukce bude Makléřem uplatněna.'

6.  Dohodce informuje Zájemce po skončení obchodování o výsledcích obchodování.

7.  V případě uzavření Burzovmho obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za Záie
v Registračním centru ČMKB příslušné závěrkové listy'

Obchodní podmínky  Trh s  elektřinou v  rámci SSDE a  s  plynem v  rámci SSDP (poptávka)  Strana 2 (celkem 3)



f_5  FIN -  servis

IV.  Paušální  částka smluvní  odměn  Dohodce

Paušální  částka  odměny _Dohodce  za  zastupování  Zájemce  Dohodcem  v rámci  je
burzovního  shromáždění  je O Kč.

V.  V'se smluvní  odměn  Dohodce  dohodné

yÍS, e, smluvnLodměny  Dohodce (dohodné) činí 8  Kč za 1  MWh komodity elektřina  a  6  Kč za
/h^komodity^plyn  nakoupených na Českomoravské komoditní  burze Kladno'. "  K této odměně

bude.učtována, přlslušná_daň  ZPřidané hodnoty. Tato smluvní  odmena-v sobě zahrnuTeburzovní
burze za Zájemcem uzavřené Burzovní  obchody uhradí Dohodce.'

VI.  Závěrečná ustanovení

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Kladně, dne 14  11. 2022 V Berouně, dne ....... 2. 3..'. !1'. 2022

FIN-servis, a. s.
Dohodce

Město Beroun
Zájemce

Obchodní podmínky -  Trh s  elektřinou v  ráme, SSDE a s  plynem v rámci SSDP (poptávka)  Strana 3 (celkem. 3)


